
COMUNE DI SOLARINO
PROVINCIA DI SIRACUSA

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI

Registro Settore n. 26 del 27/03/2025

Oggetto: Liquidazione spese legali in favore dell’Avv. Fabio Burgio, fattura n° 7/25 del 07/03/2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Verificata preliminarmente  l’insussistenza  a  proprio  carico  dell’obbligo  di  astensione  e  di  non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Premesso:

1 Che la Parrocchia San Paolo Apostolo faceva ricorso presso la Corte di Giustizia Tributaria di 
Siracusa  contro  il  Comune  di  Solarino  e  la  società  Etruria  Servizi  srl,  per  impugnare  le 
ingiunzioni di pagamento n° 1581-6357 Imu 2016-2017;

Con  sentenza n° 3099/2024 depositata il 30/12/2024, il Giudice accogli il ricorso della Parrocchia 
San Paolo Apostolo e condanna il Comune a pagare le spese processuali di € 350,00;

Vista la fattura n° 7/25 del 07/03/2025 di € 448,60, fatte pervenire dall’Avvocato Fabio Burgio;

Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 Visto il D.lgs.n. 267/2000 e la L.R. n.30/2000; 

PROPONE

1 di liquidare e pagare le fatture n° 7/25 del 07/03/2025, dall’Avvocato Fabio Burgio di € 448,60 al 

all’impegno n° 807/2024; 

2 dare atto  che  la  presente determinazione avrà valore legale  successivamente all’acquisizione 

della regolarità contabile da parte del capo settore AA.FF. ed all’inserimento nel sito telematico 

dell’Ente ai sensi dell’art.12 della L.R. n.5/2011.      

                                                                                         Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                    Dott. Massimiliano Sipala
                                                                                                         (firmato digitalmente)



=======================================================================

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI:

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00.

ATTESTA

La regolarità amministrativa dell’adottando atto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

LAROSA MARIA

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi

IL CAPO SETTORE

VISTA la superiore proposta di determinazione; 

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000; 

VISTO il D.Lgs n° 118/2011; 

RICONOSCIUTA la propria competenza; 

D E T E R M I N A

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione. 

2) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  avrà  valore  legale  a  seguito  della  sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

LAROSA MARIA

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi


